Gabinete do verteador Pedro Ulisses Coimbra Vieita
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
i

f PIMA M[E[RA& CVRIA E

Protocoio sc - — SP INDICAÇÃO Nº. .5 22/2022

Excelentíssimo Senhor
EM TJ“Í / hq / oê /..s._.!_j;. Ronaldo Alves Bento

E&« iç;&:w?n 1O Te .«Úk D Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. t..

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de Suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Solicitando a limpeza e a revitalização do arco da ponte que liga a rua do catete e a rua da Glória no bairro centro, temos notado muito mato no referido local, e o arco citado vem a ser um dos monumentos de nossa cidade, fora acaba sendo uma poluição visual em uma das principais vias de nossa cidade.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar Uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, notamos que o arco referido está em condições de abandono, faltando limpeza. A revitalização do local mencionado irá nos proporcionar menos poluição visual em um ponto tão importante de nossa cidade. Acreditamos que será mais um ponto onde os turistas e moradores terão um belo cenário para registros fotográficos,
Diante do exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de Brande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Atencíosamente,

CAMARA MUNICIPAL UÊ MARIANA ”
APROVADO POR UNANIMID LR

( EMZOZ ZLOO JOgdo — renescave
_ -

Legislatura: 2021/2024 ARIAZA. YErégidente — — Secr F E-mail: ga_binetepedrinhosalete(õ_õgmail.com

Mariana, 11 de Abril de 2022